
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 13.4.2022/p.27 

1/1 

27) MODIFICA DEL REGOLAMENTO PER IL RECLUTAMENTO DEI 

COLLABORATORI ED ESPERTI LINGUISTICI 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ……………….., 

VISTO l’art. 4 del D.L. 21 aprile 1995, n. 120, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 21 giugno 1995, n. 236; 

VISTO l’art. 51 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro 1994-97 del 

Comparto Università, stipulato il 21.05.1996; 

VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, rubricato “Norme 

generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”;  

VISTO il C.C.N.L. 2006-09 del Comparto Università, stipulato il 

16.10.2008; 

VISTO il “Regolamento per il reclutamento dei collaboratori ed esperti 

linguistici”, adottato con D.R. n. 348/2014; 

CONSIDERATO che il Direttore del Centro Linguistico di Ateneo (C.L.A.), prof.ssa 

Lucia Perrone Capano, tenuto conto dell’esito delle recenti 

selezioni pubbliche per la costituzione di rapporti di lavoro a 

tempo determinato, ha evidenziato la necessità di modificare il 

suddetto Regolamento al fine di garantire una più ampia 

partecipazione di candidati alle relative procedure concorsuali; 

VISTA la proposta di revisione del citato Regolamento presentata dal 

Rettore, che l’Area Risorse Umane ha redatto in conformità al 

vigente quadro ordinamentale e tenendo conto del contributo 

fornito dal Direttore del C.L.A.; 

ATTESO che lo scorso 8 aprile la proposta in esame è stata oggetto di 

informazione preventiva rivolta ai rappresentanti dei lavoratori, 

DELIBERA 

di approvare le modifiche proposte al “Regolamento per il reclutamento dei collaboratori 

ed esperti linguistici”, la cui stesura emendata si allega con il n. 20 al presente verbale. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: servizio reclutamento e gestione personale tecnico-amministrativo. 
- C.C.: direttore cla; 
 servizio organi collegiali, normativa e procedure elettorali. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 




		2022-05-05T13:36:54+0000
	ROMEI TERESA


		2022-05-05T16:15:39+0200
	Limone Pierpaolo




